

KẾ HOẠCH

Triển khai Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão - năm 2023

Căn cứ Hướng dẫn số 235/HD-TUHCĐ ngày 04/11/2022 của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam về việc Hướng dẫn triển khai Phong trào “Tết Nhân ái” năm 2023; Kế hoạch số 236/KH-TUHCĐ ngày 04/11/2022 về việc triển khai Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão - năm 2023.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Tỉnh ủy tại Công văn số 1102-CV/TU ngày 14/11/2022 về việc thực hiện Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023.

Kế thừa, phát huy kết quả đạt được của Phong trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam” trong những năm qua, từ Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông ban hành Kế hoạch triển khai Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân về mục đích, ý nghĩa của Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023. Qua đó, huy động và kết nối rộng rãi sự tham gia, đóng góp của cộng đồng để tổ chức các mô hình “Tặng quà, vui Tết” nhằm trợ giúp về vật chất, tinh thần cho người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, người dễ bị tổn thương (gọi tắt là người hưởng lợi) được vui xuân, đón Tết trong dịp Tết Nguyên đán cổ truyền của dân tộc theo điều kiện của địa phương, góp phần xây dựng cộng đồng đoàn kết, giàu lòng nhân ái.

- Tổ chức kêu gọi, vận động các cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp, các tập thể, cá nhân, các nhà hảo tâm, mạnh thường quân và các tầng lớp Nhân dân phát huy truyền thống đoàn kết, tương thân tương ái, ủng hộ, giúp đỡ người hưởng lợi nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

2. Yêu cầu

Các hoạt động của Phong trào “Tết Nhân ái” được xây dựng đảm bảo các nguyên tắc: tôn trọng quyền được sống có nhân phẩm, quyền tham gia, quyết định của người hưởng lợi; tôn trọng tập quán văn hóa và truyền thống của người dân địa phương; phát huy mạng lưới hỗ trợ tại cộng đồng để mọi người dân được thể hiện trách nhiệm xã hội của mình đối với người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn bằng cách tham gia tổ chức và đóng góp nguồn lực sẵn có. Sử dụng thống nhất bộ nhận diện Phong trào “Tết Nhân ái” trong các Chương trình, hoạt động Tết; đẩy mạnh truyền thông lan tỏa ý nghĩa nhân văn của Phong trào.

Các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị, các công ty doanh nghiệp, tập đoàn kinh tế trong toàn tỉnh tiếp tục quan tâm Lãnh đạo, chỉ đạo ủng hộ Phong

trào “Tết Nhân ái” bảo đảm kịp thời, đồng bộ, đúng mục đích, yêu cầu, nội dung Kế hoạch đề ra.

II. CHỈ TIÊU

Toàn tỉnh phấn đấu vận động chăm lo, hỗ trợ từ 25.000 suất quà trở lên để trao tặng cho 100% đối tượng hưởng lợi trên địa bàn tỉnh trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. Mỗi suất quà có trị giá từ 400.000đ trở lên.

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN

Từ ngày 30/11/2022 đến ngày 16/01/2023. Trong đó, cao điểm từ ngày 06/01/2023 đến ngày 15/01/2023 (tức từ ngày 15/12 đến ngày 24/12 âm lịch).

IV. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Đối tượng hưởng lợi

- Hộ nghèo, hộ cận nghèo là đồng bào dân tộc thiểu số, hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, hộ có người bị nhiễm chất độc da cam, người khuyết tật, bệnh nhân có hoàn cảnh khó khăn, hộ bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid - 19, các bệnh nhân nghèo đang điều trị nội trú tại Bệnh viện đa khoa tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện trong những ngày Tết Nguyên đán. Người không có điều kiện vui xuân, đón Tết cùng gia đình (người già neo đơn, trẻ mồ côi không nơi nương tựa sống tại các trung tâm nuôi dưỡng tập trung; người vô gia cư, xóm trọ lao động, xóm trọ bệnh nhân...), Cán bộ, Hội viên, tình nguyện viên Chữ thập đỏ có hoàn cảnh khó khăn.

- Đối với các đối tượng hưởng lợi đã được ngân sách Nhà nước bố trí để chăm lo (hộ nghèo dân tộc thiểu số, hộ gia đình chính sách...), Ban Chỉ đạo vận động các cấp xem xét, cân đối từ nguồn vận động được để hỗ trợ thêm suất quà Tết khi có điều kiện.

2. Nội dung hoạt động

- Tặng quà và chúc Tết: Mời Lãnh đạo chính quyền địa phương dự và chúc Tết người dân địa phương, tặng quà người hưởng lợi.

- Tổ chức “Chợ Tết Nhân ái” phục vụ cho người hưởng lợi sắm Tết gồm các gian hàng miễn phí đảm bảo tính đa dạng của hàng hóa như: các nhu yếu phẩm thiết yếu, đồ gia dụng, hoa, tranh ảnh... thông qua hình thức phát phiếu đổi hàng tại các gian hàng miễn phí.

- Tổ chức Chương trình “Xuân Biên phòng - Ấm lòng dân bản”, Hội thi bánh chưng xanh, gian hàng không đồng và các trò chơi dân gian ở các xã khu vực biên giới.

- Tổ chức Chương trình Nghệ thuật “Tết Nhân ái - Lan tỏa yêu thương” tỉnh Đắk Nông năm 2023.

Ngoài ra, tùy theo điều kiện cụ thể nguồn kinh phí vận động được của Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023. Ban Chỉ đạo vận động các cấp cân đối, xem xét hỗ trợ kinh phí cho các đối tượng hưởng lợi sửa chữa nhà ở, xây dựng nhà tình thương Chữ thập đỏ, cấp thẻ Bảo hiểm y tế cho người dân,

tặng học bổng, sổ tiết kiệm... và các hình thức hỗ trợ mang tính phát triển bền vững khác.

3. Đối tượng vận động, mức ủng hộ

a) Đối tượng vận động

- Các cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp, đơn vị kinh tế trong và ngoài tỉnh.
- Cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và người lao động trên địa bàn toàn tỉnh.

- Các tổ chức tôn giáo, cá nhân, tình nguyện viên Chữ thập đỏ, Câu lạc bộ tình nguyện, các nhà hảo tâm và các tầng lớp Nhân dân.

- Khuyến khích các em học sinh tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông, phổ thông dân tộc nội trú, Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Giáo dục nghề nghiệp, học viên Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông tham gia.

b) Mức ủng hộ: Theo tinh thần tự nguyện, tùy theo khả năng và lòng hảo tâm của mỗi tổ chức, cá nhân.

4. Hình thức vận động

a) Cấp tỉnh

- Ban Chỉ đạo vận động cấp tỉnh: Vận động các Sở, Ban, ngành cấp tỉnh; các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp, các đơn vị lực lượng vũ trang cấp tỉnh; các cơ quan Trung ương đóng chân trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa; các chi nhánh ngân hàng, các dự án thủy điện, công ty viễn thông cấp tỉnh; các tổ chức tôn giáo, các tổ chức xã hội - từ thiện, các câu lạc bộ tình nguyện trực thuộc Hội Chữ thập đỏ tỉnh, các tập đoàn kinh tế, công ty, xí nghiệp, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh.

- Các Sở, Ban, ngành, hội, đoàn thể cấp tỉnh: Vận động cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của đơn vị, các đơn vị trực thuộc quản lý (theo ngành dọc từ cấp tỉnh đến cấp huyện).

- Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Vận động cán bộ, công chức, viên chức và người lao động toàn ngành và học sinh các trường trung học phổ thông, Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Giáo dục nghề nghiệp, học viên Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông.

b) Cấp huyện

- Ban Chỉ đạo vận động cấp huyện, thành phố Gia Nghĩa: Vận động các Phòng, ban, các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp, các lực lượng vũ trang cấp huyện, thành phố; các xã, phường, thị trấn; các tổ chức tôn giáo; các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn huyện, thành phố; các nhà hảo tâm, tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh.

5. Phương thức tiếp nhận nguồn vận động

a) Cấp tỉnh: Giao Hội Chữ thập đỏ tỉnh (là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo) trực tiếp tiếp nhận các nguồn đóng góp của các tổ chức, cá nhân, các mạnh thường quân ủng hộ cho Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023.

b) Cấp huyện: Ban Chỉ đạo vận động cấp huyện, thành phố Gia Nghĩa tiếp nhận và báo cáo kết quả vận động được về Ban Chỉ đạo cấp tỉnh thông qua Hội Chữ thập đỏ tỉnh để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

* **Lưu ý:** Các cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm, ...tự tổ chức trao tặng quà “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023 đề nghị đăng ký với Ban Chỉ đạo cấp tỉnh qua Hội Chữ thập đỏ tỉnh Đắk Nông trước ngày **25/12/2022** (03/12 ÂL) để tổng hợp, điều phối tránh sự chồng chéo, trong đó cần nêu rõ trị giá một suất quà (tiền)/tổng số suất quà dự kiến trao, địa điểm tổ chức trao (*đăng ký theo biểu mẫu đính kèm*).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Chữ thập đỏ tỉnh (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo)

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Thư kêu gọi vận động ủng hộ Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023; tổ chức các hoạt động phù hợp, thiết thực để vận động nguồn lực ủng hộ Phong trào.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông, Báo Đắk Nông tổ chức tuyên truyền, đăng Thư kêu gọi vận động ủng hộ Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023 để các cá nhân, tổ chức biết, tham gia ủng hộ Phong trào, đồng thời công khai kết quả vận động, ủng hộ Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023 trên các phương tiện truyền thông.

- Tổng hợp số liệu các đối tượng hưởng lợi cần trợ giúp báo cáo Lãnh đạo UBND tỉnh (Trưởng Ban Chỉ đạo) trước ngày **05/01/2023**.

- Giới thiệu địa điểm, địa phương để các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các đoàn từ thiện, các nhà hảo tâm... đã đăng ký với Ban Chỉ đạo cấp tỉnh chủ động tổ chức thăm, tặng quà “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023 trên địa bàn tỉnh nhằm tránh sự chồng chéo.

- Tiếp nhận, phân phối, quản lý và sử dụng tiền, hàng từ nguồn đóng góp, ủng hộ tự nguyện của các tổ chức, cá nhân. Trên cơ sở nguồn vận động được, xây dựng Kế hoạch, lịch cụ thể, tham mưu Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc Hội tỉnh tổ chức đi thăm, tặng quà các đối tượng tại các địa phương trên địa bàn tỉnh.

- Giao Hội Chữ thập đỏ tỉnh xây dựng Kế hoạch để Lãnh đạo tỉnh đi thăm, tặng quà cho đối tượng người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, người dễ bị tổn thương trên địa bàn tỉnh trong dịp Tết Nguyên đán Xuân Quý Mão năm 2023.

- Giao Hội Chữ thập đỏ tỉnh chọn địa điểm xây dựng Kế hoạch Tổ chức “Chợ Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023 đảm bảo nội dung Kế hoạch đề ra. Kinh phí thực hiện trích từ nguồn các tổ chức, cá nhân đóng góp, ủng hộ về Quỹ hoạt động Chữ thập đỏ tỉnh Đắk Nông.

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông tổ chức Chương trình Nghệ thuật “Tết Nhân ái - Lan tỏa yêu thương” tỉnh Đắk Nông năm 2023.

- Kết thúc đợt vận động Hội Chữ thập đỏ tỉnh chịu trách nhiệm tổng hợp, báo cáo kết quả vận động về UBND tỉnh (thông qua Văn phòng UBND tỉnh và trực tiếp cho đồng chí Trưởng Ban chỉ đạo vận động cấp tỉnh biết, chỉ đạo). Tổng hợp, gửi báo cáo kết quả vận động Phong trào đến các cơ quan, địa phương biết; thông báo kết quả trên Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông, Báo Đắk Nông, Công thông tin điện tử tỉnh.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

- Chỉ đạo, hướng dẫn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp ở địa phương và các tổ chức thành viên tổ chức tuyên truyền, vận động Nhân dân hưởng ứng Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023 trên địa bàn tỉnh thiết thực, hiệu quả.

- Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh kêu gọi, vận động Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hồ Chí Minh, các cá nhân, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh có nhiều đóng góp ủng hộ xây dựng Quỹ vì người nghèo trong thời gian qua đăng ký ủng hộ Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023.

3. Văn phòng UBND tỉnh

- Thẩm định, tham mưu UBND tỉnh ban hành các văn bản có liên quan đến việc chỉ đạo triển khai thực hiện Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023.

- Tham mưu bố trí thời gian tổ chức họp Ban Chỉ đạo để nghe báo cáo tiến độ triển khai Phong trào, chỉ đạo xử lý những khó khăn, vướng mắc phát sinh (nếu có) trong quá trình thực hiện Phong trào.

4. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

Phối hợp, cung cấp cho Hội Chữ thập đỏ tỉnh các thông tin, số liệu các đối tượng hưởng lợi cần trợ giúp trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023: Hộ nghèo, hộ cận nghèo là đồng bào dân tộc thiểu số; hộ gia đình chính sách có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, các đối tượng bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp tại cộng đồng, các đối tượng bảo trợ xã hội đang được nuôi dưỡng tại các Trung tâm Bảo trợ xã hội, thời gian **trước ngày 5/01/2023**.

5. Bệnh viện Đa khoa tỉnh

Phối hợp, cung cấp thông tin, danh sách các bệnh nhân thuộc hộ nghèo, cận nghèo đang điều trị nội trú tại Bệnh viện đa khoa tuyến tỉnh trong dịp Tết Nguyên đán năm 2023, gửi về Hội Chữ thập đỏ tỉnh trước ngày 15/01/2023 (24/12 ÂL).

6. Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin tỉnh

Phối hợp, cung cấp cho Hội Chữ thập đỏ tỉnh các thông tin, số liệu, các hộ gia đình nạn nhân chất độc da cam trên địa bàn tỉnh, **trước ngày 31/12/2022.**

7. Sở Giáo dục và Đào tạo

Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh trong việc triển khai, đơn đốc và tổng hợp số liệu các cá nhân, đơn vị trực thuộc tham gia Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023 đạt hiệu quả.

8. Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông, Báo Đắk Nông

- Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy, chính quyền và người dân về tầm quan trọng, mục đích, ý nghĩa của Phong trào “Tết Nhân ái” để mọi người hiểu và tự nguyện tham gia.

- Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh tổ chức đăng Thư kêu gọi ủng hộ Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh trên sóng Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông, trên Báo Đắk Nông.

- Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh tổ chức vận động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh tham gia ủng hộ Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023.

- Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh kịp thời đưa tin phản ánh về hoàn cảnh của các đối tượng hưởng lợi cần trợ giúp. Đồng thời, tiếp nhận kết quả tổng hợp vận động từ Hội Chữ thập đỏ tỉnh để công khai trên sóng Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông, Báo Đắk Nông.

- Đài phát thanh và Truyền hình Đắk Nông chủ trì, phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh tổ chức Chương trình Nghệ thuật “Tết Nhân ái - Lan tỏa yêu thương” tỉnh Đắk Nông năm 2023.

9. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh và các cơ quan, ban, ngành, các huyện biên giới xây dựng Kế hoạch tổ chức các Chương trình: “Xuân Biên phòng - Ấm lòng dân bản”; Hội thi bánh chưng xanh; mở gian hàng không đồng và tổ chức các trò chơi dân gian ở các xã khu vực biên giới trên địa bàn tỉnh.

- Kết thúc hoạt động tổng hợp, báo cáo kết quả về Hội Chữ thập đỏ tỉnh để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, trước ngày **27/01/2023.**

10. Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể, các đơn vị lực lượng vũ trang cấp tỉnh; các cơ quan Trung ương đóng chân trên địa bàn tỉnh; các doanh nghiệp; các đơn vị trường học, các nhà hảo tâm... tích cực hưởng ứng để Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023 đạt chất lượng và hiệu quả.

11. UBND các huyện, thành phố

- Cùng cố, kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào các huyện, thành phố và chủ động triển khai Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023 tại địa

phương đảm bảo 100% đối tượng hưởng lợi cần trợ giúp được tặng ít nhất 01 suất quà Tết.

- UBND các huyện, thành phố: Cư Jút, Đắk Mil, Đắk R'Lấp và Gia Nghĩa (những địa phương có điều kiện kinh tế - xã hội thuận lợi, tỉ lệ hộ nghèo, cận nghèo năm 2022 thấp): Chỉ đạo Hội Chữ thập đỏ các huyện, thành phố nghiên cứu có phương án vận động và hỗ trợ, ủng hộ nguồn quà tết cho các huyện có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn và tỉ lệ hộ nghèo, cận nghèo còn cao trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh giới thiệu, bố trí địa điểm và tiếp nhận, quản lý nguồn tiền, quà Tết của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các đoàn từ thiện, các nhà hảo tâm... trong và ngoài tỉnh đăng ký tự tổ chức trao tặng quà Tết Nguyên đán năm 2023 tại địa phương, đơn vị qua Ban Chỉ đạo cấp tỉnh đảm bảo công khai, tránh trùng lặp.

- Báo cáo kết quả vận động gửi về Ban Chỉ đạo cấp tỉnh (qua Hội Chữ thập đỏ tỉnh) **trước 16h00' vào thứ Tư hàng tuần, bắt đầu từ ngày 30/12/2022** để Hội Chữ thập đỏ tỉnh tổng hợp, báo cáo kết quả vận động về UBND tỉnh **trước 08h30' ngày thứ Năm hằng tuần** và phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông công khai kết quả tiếp nhận ủng hộ tiền, quà của các tổ chức, cá nhân trên sóng Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông.

Trên đây là Kế hoạch triển khai Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Quý Mão năm 2023. Các cơ quan, đơn vị triển khai đảm bảo đúng mục đích, đạt hiệu quả. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc thông báo kịp thời về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Hội Chữ thập đỏ tỉnh) để chỉ đạo./. *HT*

Nơi nhận:

- TW Hội Chữ thập đỏ Việt Nam - Văn phòng đại diện phía Nam (201 Nguyễn Thị Minh Khai, Quận 1, Tp.HCM);
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh b/cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các Ban đảng Tỉnh ủy; Văn phòng Tỉnh ủy;
- Các Ban HĐND tỉnh; Văn phòng HĐND tỉnh và Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các đơn vị lực lượng vũ trang cấp tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành cấp tỉnh;
- Các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Báo Đắk Nông, Đài PT&TH tỉnh;
- Các tập đoàn kinh tế, công ty xí nghiệp, doanh nghiệp đóng chân trên địa bàn tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị Trung ương đóng chân trên địa bàn thành phố Gia nghĩa;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, Công TTĐT, HCQT, KGVX (B).

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Tôn Thị Ngọc Hạnh